
 DBF.3021.47.2021 

Zarządzenie nr 144/2021 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 6 grudnia 2021 r. 

        

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok 

         

 Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 2 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.) art. 257 pkt 1 i pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.) oraz § 15 ust. 2 pkt 1 w Uchwale 

Budżetowej Gminy Świdnica na rok 2021 rok nr XXXV/348/2020 Rady Gminy w Świdnicy z dnia 10 

grudnia 2020 r., zarządza się, co następuje: 

 

§1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy Świdnica na 2021 rok – zgodnie  

 z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

§2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy Świdnica na 2021 rok – zgodnie  

 z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia, 

 

§3. Zestawienie zadań Funduszu Sołeckiego na rok 2021 po dokonanych zmianach otrzymuje 

brzmienie zgodne z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

 

§4. Plan budżetu Gminy Świdnica po zmianach wynosi po stronie dochodów  

117 253 331,02 zł oraz po stronie wydatków 135 556 861,99 zł.  

 

§5. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy Świdnica. 

 

§6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Zarządzenia nr 144/2021 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 6 grudnia 2021 roku 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok 

 

W budżecie na 2021 rok wprowadza się następujące zmiany: 

I. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 44 866 zł z tytułu: 

1. dotacji celowych otrzymanych od Wojewody Dolnośląskiego z przeznaczeniem na 

dofinansowanie ośrodków pomocy społecznej, zgodnie z pismem nr FB-

BP.3111.474.2021.MJ – 44 594 zł (r. 85219, § 2030), 

2. dotacji celowych otrzymanych od Wojewody Dolnośląskiego z przeznaczeniem na 

realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny, zgodnie 

z pismem nr FB-BP.3111.428.2021.MJ – 272 zł (r. 85503, § 2010). 

 

II. Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 330 136 zł z tytułu: 

1. zakupu  usług remontowych z związku z utrzymaniem  i eksploatacją dróg gminnych 

– 100 000 zł (r. 60016, § 4270), 

2. wpłat na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych i zakupu 

materiałów w Urzędzie Gminy – 58 242 zł (r. 75023, § 4140 -  37 242 zł i § 4210 – 

21 000 zł), 

3. wynagrodzeń inkasentów podatków  – 120 000 zł (r. 75095, § 4170), 

4. zakupu materiałów i wyposażenia dla OSP – 3 500 zł (r. 75412, § 4210), 

5. odsetek od obligacji komunalnych  i linii kredytowej – 12 444 zł (r. 75702, § 8110), 

6. rezerwy na nieprzewidziane wydatki – 10 000 zł (r. 75818, § 4810), 

7. wydatków osobowych niezaliczanych do wynagrodzeń w GOPS – 1 300 zł (r. 85219, 

§ 3020), 

8. świadczeń społecznych w ramach prac społecznie użytecznych – 10 000 zł (r. 85295, 

§ 3110), 

9. zakupu usług pozostałych związanych z realizacją świadczeń rodzinnych (wkł. wł.) – 

5 000 zł (r. 85502, § 4300), 

10. opłaty za pobyt dzieci w pieczy zastępczej – 3 000 zł (r. 85508, § 4330), 

11. zakupu materiałów w ramach Funduszu Sołeckiego wsi Bystrzyca Dolna – zadanie 

„Utrzymanie porządku i estetyka wsi – zakup materiałów i usług” – 1 200 zł 

(r. 90003, § 4210), 

12. zakupu usług pozostałych w ramach akcji „Sprzątanie świata” – 5 450 zł (r. 90026, 

§ 4300). 

 

IV. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 375 002 zł z tytułu:  



1. zakupu  usług pozostałych w ramach utrzymania  i eksploatacji dróg gminnych – 

100 000 zł (r. 60016, § 4300), 

2. wydatków osobowych niezaliczanych do wynagrodzeń i zakupu usług pozostałych 

w Urzędzie Gminy  - 21 000 zł (r. 75023, § 3020 – 1 000 zł, § 4300 – 20 000 zł), 

3. wydatków na promocję gminy – 20 345 zł (r. 75075, § 4110 – 976 zł, § 4120 – 

140 zł, § 4170 – 9 229 zł, § 4210 – 10 000 zł), w tym 10 000 zł z rezerwy na 

nieprzewidziane wydatki, 

4. diety sołtysów – 3 113 zł (r. 75095, § 3030), 

5. prowizji inkasentów podatków – 143 784 zł (r. 75095, § 4100), 

6. zakupu usług remontowych dla OSP z terenu gminy – 3 500 zł (r. 75412, § 4270), 

7. kosztów emisji obligacji komunalnych w 2021 roku – 12 444 zł (r. 75702, § 8090), 

8. zasiłki stałe – 1 300 zł (r. 85216, § 3110), 

9. wynagrodzenia osobowe pracowników GOPS – 44 594 zł (r. 85219, § 4010), 

10. realizacji programu w zakresie dożywiania – 10 000 zł (r. 85230, § 3110), 

11. realizacji zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny (zad. zlec.) – 

272 zł (r. 85503, § 4210), 

12. opłat za pobyt dzieci w placówkach opiekuńczo- wychowawczych  - 8 000 zł 

(r. 85510, § 4330), 

13. zakupu materiałów w ramach oczyszczania wsi – 5 450 zł (r. 90003, § 4210), 

14. zakupu usług pozostałych w ramach Funduszu Sołeckiego wsi Bystrzyca Dolna – 

zadanie „Utrzymanie porządku i estetyka wsi – zakup materiałów i usług” – 1 200 zł 

(r. 90003, § 4300). 

 

Sporz. J. Witko  

 

 


